СОВЕТ НОВОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

               № 9                                                   от 09.04. 2015года

О назначении и проведении местного референдума на территории Новокиреметского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей 15 Устава муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан», Совет Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
[bookmark: Par13]1. Поддержать инициативу Главы Новокиреметского сельского поселения и назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального  района Республики Татарстан на воскресенье 24 мая 2015 года, с 7.00 до 20.00 час.
2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2015 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного и проживающего на территории Новокиреметского сельского поселения, а также с каждого жителя, не имеющего регистрации, но проживающих или имеющих собственность на территории Новокиреметского сельского поселения, за исключением инвалидов 1 гр. Инвалидов и ветеранов ВОВ с направлением полученных средств на решение вопросов местного значения:
      	 Направлять полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
· -дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:
  - ремонт дороги с щебеночным  покрытием в н.п. Новая Киреметь по ул. Мусы Джалиля - 44,4 тыс. рублей;
 - ремонт дороги с щебеночным  покрытием в н.п. Русская Киреметь  по ул.Новостройки- 38 тыс. рублей;
- ремонт дороги с щебеночным  покрытием в н.п. Индустриальный по ул.Индустриальная - 7 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]- ремонт дороги с щебеночным  покрытием в н.п. Новое Демкино  по ул.Калинина, ул. Гагарина, ул. Красноармейская – 66,6 тыс. рублей;
          ДА                                     НЕТ».

3.Определить круг референдума в границах территории Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
4.Исполнительному комитету Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан сформировать список избирателей достигших 18 летнего возраста и передать участковым избирательным комиссиям Новокиреметского сельского поселения для утверждения.
5.Участковым избирательным комиссиям Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан организовать проведение референдума на территории Новокиреметского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.
6.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://Aksubayevo.tatarstan.ru. и обнародовать путем размещения  на информационном стенде по следующему адресу:
-РТ, Аксубаевский район, с. Новая Киреметь, ул.Мусы Джалиля, д.15а;

Председатель Совета Новокиреметского
          сельского поселения Аксубаевского
муниципального района РТ				                          И. Р. Шакиров